Д О Г О В О Р
об оказании услуг по обучению на курсах ГО г. Орска

№      от     «  »     2021 года

Общество с ограниченной ответственностью … в лице директора …, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное учреждение «Центр гражданской защиты города Орска», в лице начальника Гришиной Татьяны Викторовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство, в соответствии с имеющейся у него лицензией  № 3214 от 19.10.2017 г., выданной Министерством образовании Оренбургской области, оказать Заказчику образовательные услуги по обучению специалистов, согласно Плану комплектования на 20..  год по «Программе дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Программа повышения квалификации руководителей и работников гражданской обороны, органов управления государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», согласно приказу Минобрнауки от 01.07.2013 г. № 499 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам», в соответствии с федеральным законом от  12.02.1998 г. « 28-ФЗ "О гражданской обороне̎, федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлений Правительства РФ от 26.11.2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне», от 02.11.2000 г. « 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» (далее – Программа), а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель гарантирует, что оказываемые услуги (Программа) соответствуют всем нормативным требованиям, предъявляемым к таким услугам. Исполнитель гарантирует, что оказание услуги по обучению в рамках настоящего контракта являются достаточными для соблюдения требований федерального законодательства, регламентирующего данный вид услуг.
1.3. Образовательные услуги оказываются в соответствии с заявками Заказчика                       по плану комплектования учебных групп. В случаи изменения персонального состава обучающихся, Заказчик уведомляет в письменной форме Исполнителя не позднее трех рабочих дней до начала обучения.
1.4.  Список обучающихся, направляемых Заказчиком на обучение по программе повышения квалификации и сроки освоения образовательной программы (продолжительность обучения) указаны в Приложении №1 к настоящему договору, которое является его неотъемлемой частью.
2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Стоимость обучения за один час составляет 103 рубля.

Общая стоимость обучения по настоящему договору за … (…) слушателей составляет …  копеек без НДС.

2.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или внесение наличных денежных средств в кассу учреждения, на основании счета, счета-фактуры, акта об оказании услуг.

3. Обязанности сторон:

3.1 Исполнитель обязан:

3.1.1. В установленные сроки, провести подготовку специалистов Заказчика по Программе;

3.1.2. Оказать услуги надлежащего качества в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации на основании действующей лицензии на право осуществления образовательной деятельности;

3.1.3. Обеспечить необходимый контроль знаний на уровне государственных требований, предъявляемых к специалистам данной квалификации;

3.1.4. Предоставить возможность слушателю использовать учебно-методический материал и иную необходимую литературу на период установленных сроков обучения в пределах, необходимых для освоения Программы.

3.1.5. По окончанию срока обучения выставить счёт фактуру и акт выполненных услуг;

3.1.6. Выдать удостоверение об окончании курсов гражданской обороны установленного образца  только при одновременном соблюдении двух условий со стороны Заказчика: оплаты всей стоимости обучения, определенной настоящим договором, а также успешной сдачи итогового зачета по прослушанному курсу обучения.

3.1.7. Не передавать любую информацию, касающуюся настоящего Договора, и не раскрывать сведения, полученные в процессе исполнения Договора, третьим лицам.

3.1.8. Предоставлять информацию об изменениях в составе владельцев контрагента, включая конечных бенефициаров, и (или) в исполнительных органах контрагента не позднее, чем через 5 календарных дней после таких изменений.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Обеспечить своевременную явку обучаемых на занятия в сроки, согласованные с Исполнителем и определенным настоящим договором;

3.2.2.Уведомить Исполнителя в письменной форме о неприбытии или опоздании Слушателей к дате и времени начала оказания услуг по Заявке не позднее, чем за 3 рабочих дня до начала оказания услуг. В случае неуведомления Заказчиком Исполнителя услуги считаются не оказанными по вине Заказчика.

3.2.3. Оплатить оказанную Исполнителем услугу в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащие выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
            4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
            4.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана по требованию другой стороны представить доказательства наличия и длительности таких обстоятельств, удостоверенные торговой (торгово-промышленной) палатой либо иным компетентным органом или организацией.
            4.4. После того, как настоящий договор был подписан, все предыдущие договоры, соглашения, переговоры и корреспонденция, имеющие отношение к предмету этого договора, считаются утратившими силу.

4.5. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону.

            4.6. Стороны  вправе направлять друг другу документы, связанные с заключением и исполнением настоящего договора, посредством факсимильной связи и/или электронной почты. Подтверждением надлежащего направления документов или информации Заказчику будут являться распечатка отчета о передаче документа или информации по факсимильной связи или уведомление об отправке документа или информации по электронной почте.
5. Порядок разрешения споров

5.1. Стороны принимают меры к тому, что бы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров.

5.2. В случае возникновения претензий относительно исполнения одной стороной своих обязательств по Договору другая Сторона направляет претензию в письменной форме. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору, Сторона, которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 рабочих дней с даты ее получения. При отклонении претензии полностью или частично либо неполучении ответа в установленные для ее рассмотрения сроки потерпевшая Сторона вправе предъявить иск в суд.

5.3. При невозможности урегулирования споров путем переговоров споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством в Арбитражном суде Оренбургской области.
6. Конфиденциальность

6.1. Настоящим Стороны договариваются о том, что все передаваемые в рамках настоящего договора и в связи с его исполнением документы и информация будут считаться конфиденциальными («Конфиденциальная информация»), если иное не согласовано Сторонами.

6.2. Конфиденциальная информация не может быть раскрыта третьим лицам без предварительного письменного согласия Стороны, передавшей такую информацию.

6.3. Конфиденциальная информация может быть доступна только тем Работникам, которым Конфиденциальная информация необходима для выполнения их служебных (трудовых) обязанностей. При этом каждая из Сторон обеспечивает соблюдение своими Работниками режима конфиденциальности в соответствии с настоящим пунктом.

6.4. На период действия Договора, а также на период до истечения срока исковой давности по обязательствам, вытекающим из Договора, Заказчик добровольно выражает свое согласие на обработку Исполнителем и на передачу третьим лицам (в банковские учреждения, налоговые органы, пенсионный  фонд,  фонд  социального  страхования и т.д.)   для  обработки персональных данных сотрудников Заказчика, включая, но, не ограничиваясь: фамилия, имя, отчество, идентификационный налоговый номер налогоплательщика (ИНН), номер СНИЛС, паспортные данные, год рождения, адрес места жительства, номер контактного телефона. Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться как путем использования средств автоматизации, так и без использования таковых, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». Под обработкой персональных данных следует понимать действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (раскрытие, передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

6.5. Исполнитель гарантирует, что передаваемые Заказчиком персональные данные его сотрудников, будут использоваться исключительно в целях исполнения Договора.

6.6. Хранение Исполнителем персональных данных в форме, позволяющей определить субъект персональных данных, осуществляется не дольше, чем это требуют цели обработки – исполнения  договора, бухгалтерского учета, налогообложения и иной документации, содержащей персональные данные сотрудников Заказчика и подлежит уничтожению по достижению целей обработки либо в случае утраты необходимости в их достижении, или обезличиванию.

7. Налоговая оговорка

7.1. Исполнитель гарантирует, что:

зарегистрирован в ЕГРЮЛ надлежащим образом

его исполнительный орган находится и осуществляет функции управления по месту регистрации юридического лица, и в нем нет дисквалифицированных лиц;

располагает персоналом, имуществом и материальными ресурсами, необходимыми для выполнения своих обязательств по Договору, а в случае привлечения подрядных (соисполнителей) принимает все меры должной осмотрительности, что бы подрядные организации (соисполнители) соответствовали данному требованию;

располагает лицензиями, необходимыми для осуществления деятельности и исполнения обязательств по Договору, если осуществляемая по договору деятельность является лицензируемой;

ведет бухгалтерский учет и составляет бухгалтерскую отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами по бухгалтерскому учету, представляет годовую бухгалтерскую отчетность в налоговый орган;

ведет налоговый учет и составляет налоговую отчетность в соответствии с законодательством Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, своевременно и в полном объеме представляет налоговую отчетность в налоговые органы;

своевременно и в полном объеме уплачивает налоги, сборы и страховые вносы;

лица, подписывающие от его имени первичные документы и счета-фактуры, имеют на это все необходимые полномочия и доверенности.

8. Антикоррупционная оговорка

8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

8.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 7.1 настоящего Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 7.1  настоящего Договора другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.

Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений пункта 7.1 настоящего Договора, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 20 (двадцати) рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

8.3. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам нарушения положений пункта 7.1 настоящего Договора с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей Стороны, сообщивших о факте нарушений.

8.4. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороны положений пункта 7.1 настоящего Договора и/или неполучения другой Стороны информации об итогах рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с пунктом 7.2 настоящего Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее чем за 60 (шестьдесят) календарных дней до даты прекращения действий Договора.

9. Прочие условия

9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания полномочными представителями сторон и действует до 31.12.20… г, а в части оплаты до момента исполнения Заказчиком своих обязательств в полном объеме.
9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в виде дополнительных соглашений к Договору и подписаны обеими Сторонами.
9.4. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются нормами действующего гражданского законодательства Российской Федерации.

9.5. Все уведомления, сообщения, согласования в рамках исполнения настоящего Договора могут быть направлены другой Стороне по электронному адресу, указанному в реквизитах настоящего Договора. Документы, направляемые в отсканированном виде, содержащие печать и подпись Стороны, в последующем должны быть направлены в оригинале по адресу, указанному получателем в реквизитах Договора. Сторона, указавшая неверный электронный адрес не указавшая его вовсе, не вправе ссылаться на несвоевременное получение уведомления, сообщения и прочей документации от другой Стороны. В этом случае уведомления, сообщения и прочая переписка будут считаться принятыми к исполнению другой Стороной с даты отправки электронного письма или, если не указан электронный адрес, с даты, установленной отправителем письма/ уведомления, направленного иным способом.

10. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик:
Общество с ограниченной ответственностью ….
	                                                                     Заказчик:

	                    ____________        ФИО
             М.П.

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр гражданской защиты города Орска»

ОКПО - 14826465    ОКАТО - 53423364000   ОКВЭД -75.25   ОКОПФ  - 72

ОГРН  - 1055614085295
462402, г. Орск, Оренбургская область, проспект Никельщиков, 67;

тел./факс: 8 (3537) 26-94-65; 26-94-74.
ИНН 5614023626 КПП 561401001

Банковские реквизиты:

МУ «Финансовое управление администрации г.Орска» (МБУ «Центр гражданской защиты города Орска», л/с 001.81.001.1)

Отделение Оренбург//ЦФК по Оренбургской области, г.Оренбург

Счет 03234643537230005300

к/счет 40102810545370000045
БИК 015354008
	Исполнитель:

	______________Т.В. Гришина
  М.П.

	                                                                                                                                                                             Приложение №… к Договору №…
                                                                                                                                           от …. г.
Список обучающихся по программам повышения квалификации

	№
	Фамилия, Имя, Отчество
	Наименование категорий обучения
	Кол. часов
	Цена
	Период и форма обучения
	Место жительства

обучающегося телефон

	Подпись обучающегося

	1

	2

	Итого (чел)

СОГЛАСОВАННО:

 Заказчик:

                                                                                                                                                                                              __________               ФИО
Исполнитель:

Муниципальное бюджетное учреждение «Центр гражданской защиты города Орска»                                   __________               Т.В. Гришина